
COMUNE DI FONTANELICE 
Città Metropolitana di Bologna 
Piazza del Tricolore n. 2 - 40025  FONTANELICE 

Tel. 0542/92566 – Fax. 0542/92276 
e-mail: urp@comune.fontanelice.bo.it 

pec: comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it 
 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

N. 63 DEL 31/10/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL RESTAURO, RISANAMENTO 

CONSERVATIVO E RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL CENTRO 

STORICO DI FONTANELICE - CUP: C56G25000330004 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno trentuno del mese di Ottobre alle ore 12:30 presso la 

Residenza Municipale, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei  Signori:  

 

Nome Qualifica Presenza 

Meluzzi Gabriele Sindaco Si 

Colli Stefano Vice Sindaco Si 

Falossi Rita Assessore Si 

 

 Totale presenti: 3 Totale assenti: 0  

 

La seduta avviene attraverso collegamento audio – video. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Gabriele Meluzzi . 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Alberto Folli . 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a trattare l’argomento in oggetto 

 

mailto:urp@comune.fontanelice.bo.it
mailto:comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it


 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL RESTAURO, RISANAMENTO 

CONSERVATIVO E RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL CENTRO 

STORICO DI FONTANELICE - CUP: C56G25000330004 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’approvazione del PFTE per lavori di manutenzione ordinaria per il restauro, 

risanamento conservativo e ripristino della pavimentazione del centro storico di Fontanelice - 

CUP: C56G25000330004; 

 

Considerato che è pervenuta la disponibilità di ZAMBELLI S.R.L. per l’esecuzione dei 

lavori di manutenzione ordinaria del risanamento e ripristino della pavimentazione di Piazza 

Roma e alcune aree limitrofe, CUP: C56G25000330004; 

 

Considerato il pervenuto il preventivo della ditta ZAMBELLI SRL e la valutazione da parte 

dell’ufficio tecnico, si è ottenuto il seguente quadro economico di spesa: 

 

cod. 

prezziario 
descrizione um quantità 

 prezzo 

unitario  
 importo   IVA 22%  

 totale con 

Iva  

C03.004.045.

c 

Fornitura e posa di cubetti 

8x8x10 in ragione del 15% della 

superficie mq 165,00 99,31 €  16.386,15 €  3.604,95 €  19.991,10 €  

Analisi 

prezzi Stuccatura con boiacca mq 1000,00 10,00 €  10.000,00 €  2.200,00 €  12.200,00 €  

B01.031.030.

c Lavaggio con idropulitrice mq 1000,00 15,90 €  15.900,00 €  3.498,00 €  19.398,00 €  

B01.061.005 Trasporto a discarica mq 20,00 59,09 €  1.181,80 €  260,00 €  1.441,80 €  

A.46.1.2 Discarica 10 cm di cubetti mq 20,00 17,00 €  340,00 €  74,80 €  414,80 €  

Analisi 

prezzi 

Rifacimento semicerchio platea 

arenaria a corpo 1,00 3.200,00 €  3.200,00 €  704,00 €  3.904,00 €  

  

Ripristino porzioni danneggiate 

vie laterali Piazza Roma a corpo 1,00 5.403,54 €  5.403,54 €  1.188,78 €  6.592,32 €  

  Oneri di sicurezza 4%       2.096,46 €  461,22 €  2.557,68 €  

  Totale Lavori       54.507,95 €  11.991,75 €  66.499,70 €  

Dato atto che il soggetto attuatore di tale intervento è il Comune di Fontanelice; 

 

Visto il seguente cronoprogramma della spesa ai fini dell’individuazione dell’esigibilità delle 

obbligazioni giuridiche: 

 

Descrizione Cap Esercizio Importo Finanziato da 

RIQUALIFICAZIONE 

PAVIMENTAZIONE CENTRO 

    



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

3 

STORICO PIAZZA ROMA  

CUP: C56G25000330004 

22206 2025 € 62.100,00 Avanzo libero 

RIQUALIFICAZIONE 

PAVIMENTAZIONE CENTRO 

STORICO PIAZZA ROMA  

CUP: C56G25000330004 

 

22200 

 

2025 

 

€ 4.417,30 

Risorse dell’ente (CONTRIBUTO 

RISTORO GETTITO TASI PER 

FINANZIAMENTO PIANI DI 

SICUREZZA (ART 1, C. 892, LS 

145 2018) 

  

Visto: 

 Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 L’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Acquisiti i pareri, entrambi favorevoli, in merito alla regolarità tecnica del Responsabile del 

Settore Tecnico e in merito alla regolarità contabile del Responsabile di Ragioneria, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime espressa per assenso verbale, 

 

DELIBERA 

1) di approvare il progetto esecutivo, di cui all’art. 41 comma 8 del D. Lgs n° 36 del 

31/03/2023 relativo alla manutenzione ordinaria del risanamento e ripristino della 

pavimentazione di Piazza Roma e alcune aree limitrofe, CUP: C56G25000330004 alle 

condizioni su esposte. 

2) di approvare il quadro economico sotto riportato che prevede una spesa complessiva 

pari a € 66.499,70: 

 
cod. 

prezziario 
descrizione um quantità 

 prezzo 

unitario  
 importo   IVA 22%  

 totale con 

Iva  

C03.004.045.

c 

Fornitura e posa di cubetti 

8x8x10 in ragione del 15% della 

superficie mq 165,00 99,31 €  16.386,15 €  3.604,95 €  19.991,10 €  

Analisi 

prezzi Stuccatura con boiacca mq 1000,00 10,00 €  10.000,00 €  2.200,00 €  12.200,00 €  

B01.031.030.

c Lavaggio con idropulitrice mq 1000,00 15,90 €  15.900,00 €  3.498,00 €  19.398,00 €  

B01.061.005 Trasporto a discarica mq 20,00 59,09 €  1.181,80 €  260,00 €  1.441,80 €  

A.46.1.2 Discarica 10 cm di cubetti mq 20,00 17,00 €  340,00 €  74,80 €  414,80 €  

Analisi 

prezzi 

Rifacimento semicerchio platea 

arenaria a corpo 1,00 3.200,00 €  3.200,00 €  704,00 €  3.904,00 €  

  

Ripristino porzioni danneggiate 

vie laterali Piazza Roma a corpo 1,00 5.403,54 €  5.403,54 €  1.188,78 €  6.592,32 €  

  Oneri di sicurezza 4%       2.096,46 €  461,22 €  2.557,68 €  

  Totale Lavori       54.507,95 €  11.991,75 €  66.499,70 €  



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

4 

 

3) di dare atto che il Responsabile di progetto è il Responsabile del Settore Tecnico, 

Geom. Bruzzi Maurizio; 

4) di dare atto che le procedure di affidamento saranno svolte dall’Ufficio Tecnico 

Comunale sulla base della categoria dell’opera che nel caso di specie, è cosi 

individuata: 

 

Categoria Lavori Classifica Importo 

D’appalto 

Categorie Prevalenti E 

Scorporabili Subappalto 

OG3 – STRADE, AUTOSTRADE ECC. I 66.499,70 € PREVALENTE 

 

5) di dare atto che cronoprogramma della spesa ai fini dell’individuazione 

dell’esigibilità delle obbligazioni giuridiche viene previsto: 

 

Descrizione Cap Esercizio Importo Finanziato da 

RIQUALIFICAZIONE 

PAVIMENTAZIONE CENTRO 

STORICO PIAZZA ROMA  

CUP: C56G25000330004 

 

22206 

 

2025 

 

€ 

62.100,00 

 

Avanzo libero 

RIQUALIFICAZIONE 

PAVIMENTAZIONE CENTRO 

STORICO PIAZZA ROMA  

CUP: C56G25000330004 

 

22200 

 

2025 

 

€ 4.417,30 

Risorse dell’ente (CONTRIBUTO 

RISTORO GETTITO TASI PER 

FINANZIAMENTO PIANI DI 

SICUREZZA (ART 1, C. 892, LS 

145 2018) 

 

Con separata votazione, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene dichiarato, 

all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267/2000, per le motivazioni di cui in premessa. 

 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (Gabriele Meluzzi)    (Alberto Folli) 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


